
206004/206004-2015-16243( I) 

№206004-2015-16243 
от 23.09.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23 сентября 2015 года № 368 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 июля 2013 года № 187 
"Об учреждении ежемесячной именной стипендии 

Губернатора Ленинградской области для одаренных детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

а также для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, обучающихся 

в образовательных организациях высшего образования, 
имеющих государственную аккредитацию" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячной 
именной стипендии Губернатора Ленинградской области для одаренных 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в образовательных организациях высшего 
образования, имеющих государственную аккредитацию, утвержденный 
постановлением Правительства Ленинградской области от 2 июля 
2013 года № 187, изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

"3. Получателем стипендии может быть гражданин Российской 
Федерации, проживающий на территории Ленинградской области, 
который относится к категории детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей.". 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

Первый вице-губернатор 
Ленинградской области атраев 


